2

[image: image1.wmf]
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ПО ОХРАНЕ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
______________

№ ________
О внесении изменений в приказ государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области от 17.11.2015 № 307 «Об утверждении порядка и формы выдачи задания на осуществление мероприятий по контролю за состоянием и систематического наблюдения в отношении объектов культурного наследия федерального значения, за исключением отдельных объектов культурного наследия федерального значения, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации, объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Новосибирской области»
В соответствии с пунктом 9 Положения о государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области, утверждённого постановлением Правительства Новосибирской области от 29.12.2018 № 576-п «Об утверждении Положения о государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области», п р и к а з ы в а ю:
1. Внести Порядок выдачи задания на осуществление мероприятий по контролю за состоянием и систематического наблюдения в отношении объектов культурного наследия федерального значения, за исключением отдельных объектов культурного наследия федерального значения, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации, объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Новосибирской области, утвержденный приказом государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Новосибирской области от 17.11.2015 № 307 (далее – Порядок), следующее изменение:

Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 5, следующего содержания:

«5) Разрешения на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник инспекции                                                                             Е.Г. Медведева
М.В. Гребенщикова
222-38-53
2